

Smärre meddelanden och notiser.

Som myrmecofiler okända eller föga kända coleoptera.

Då undertecknad i juni månad 1916 med sikten behandlat en del material, hämtat ur stackar av *Formica rufa* vid Göksholm i Stora Mellösa socken, Närke, fann jag bl. a. några arter skalbaggar, om vilka mig då tillgänglig litteratur intet hade att förmla beträffande myrmecofilt levnadssätt. Särskilt överraskade det mig att i en stack finna *Cænocorse (Palorus) depressa* FABR. i stor mängd, så talrikt att 100-tals individer skulle kunnat insamlas. I en stack några 100 meter därifrån fanns arten också men där mindre rikligt. THOMSON uppgiver i Skandinavians coleoptera, att arten lever under barken av träd, isynnerhet ek, och REITTER säger i Die Käfer des deutschen Reiches, att den förekommer liksom andra arter av släktet »in altem Mehl und Kleienvorräten im Getreide und altem Brote», men ingendera nämner något om förekomst i myrstackar. Jag tillskrev den kände myrmecologen prof. E. WASMANN i Valkenburg, Holland, om fyndet, och han upplyste i brev, att »*Cænocorse* ist nicht sicher als myrmecophil anzusehen (vgl. CALWER 6. Aufl. II Bd., S. 811)», ett arbete som jag icke äger tillgång till. Sedermera har emellertid åtminstone ett tillfälle blivit mig bekant, då *Cænocorse depressa* anträffats i myrstackar. TOR HELLIESEN uppgiver nämligen i en uppsats i Stavangers museums aarshefte 1910: »Nogle nye norske coleoptera», att »tre eksemplarer har jeg taget i en myretue i nærheden av Risør».

Att arten verkligen i de av mig undersökta stackarna genomlever sin utveckling, framgår så väl av den mängd i vilken den anträffades som med säkerhet därav att bland de larver, som samtidigt tillvaratogs i stackarna, fanns larven av *Cænocorse depressa*, enligt vad herr A. KEMNER, till vilken larverna överlämnats, meddelat. Arten uppehöll sig djupt ned i stackarna, där larven väl sannolikt lever av mulnat stackmaterial.

Vidare fanns i en av stackarna *Cryptophagus scutellatus* NEWM. Icke heller denna art är av WASMANN känd som myrmecofil. Den torde emellertid ävenledes ha genomgått sin utveckling i den av mig undersökta stacken. Då jag först fann den, någon vecka före midsommar, anträffades nämligen endast mycket ljusa, synbarligen nykläckta exemplar, men då jag sedermera någon vecka därefter ånyo sållade material ur stacken,

fann jag utfärgade individer med den för arten karakteristiska mörkare färgen hos prothorax. Även denna art höll sig djupt ned i stacken, där mögelsvampar genomväxt bottenlagret. Förmodligen lever larven av detta mögel. Att arten uppehåller sig på mörka ställen, framgår av REITTERS uppgift i nyssnämnda arbete: »In Kellern».

Slutligen fann jag i en av stackarna *Atheta (Microdota) paleola* ER. Då endast 2 ex. kunde framletas, är det ju möjligt, att de av en tillfällighet kommit in i stacken, men jag antecknar fallet, då jag utom vid detta tillfälle aldrig, vare sig i närheten eller annorstädes, funnit den sällsynta arten. Om *Atheta paleola* skriver prof. WASMANN: »Von *Atheta paleola* ist mir nicht bekannt, dass sie *regelmässig* bei Ameisen lebt».

För övrigt var antalet myrgäster överraskande rikt i de på nämnda plats undersökta stackarna, tre st., av vilka särskilt en nådde jättestorlek. De voro samtliga anlagda i gammal, torr barrskog. Så insamlades utom de nämnda: *Quedius (Microsaurus) brevis* ER., *Leptacinus formicetorum* MÄRKEL, *Thiasophila angulata* ER., *Nothothecta flavipes* GRAV., *N. (Lyprocorrhe) anceps* ER., *Oxyroda (Demosoma) hamorrhoea* SAHLB., *Q. (Demosoma) formicicola* MÄRKEL, *Euplectus nanus* REICHB., *Stenichneus Godarti* LATR., *Euconus (Napochus) Mäklini* MANNH., *Sydmanus tarsatus* M. ET K., *S. (Cholerus) rufus* M. ET K., *S. (Cholerus) Hellwigii* FABR., *Dendrophilus pygmaeus* L., *Myrmecoxenus subterraneus* CHEVR., *Monotoma (Gyrocecis) conicicollis* AUBÉ, *Corticaria longicollis* ZETT., *Emphylus glaber* GYLL.

Anton Jansson.

Anchomenus Thoreyi DEJ — ny för Sverige. *En dementi och förklaring.* — Helt nyligen meddelades i denna tidskrift nyheten, att i stockholmstrakten anträffats den förut i landet icke iakttagna *Anchomenus (Europhilus) Thoreyi* DEJ [A. TULLGREN: En enkel apparat etc. Ent. Tidskr. 1917, p. 100]. Under tecknad, som själv varit med om att bestämma fyndet efter tillgängliga handböcker, fann emellertid snart nyheten något misstänkt, då dess utbredning befanns större och större. I stockholmstrakten visade den sig vitt utbredd och allmän på passande lokaler (fuktiga ställen med mossor och löv). Från A. JANSSON i Örebro och E. SELLMAN i Toresund ingingo meddelanden om att den funnits kring Hjälmaran och Mälaren och fanns bland äldre material från dessa trakter. Och i AHLROTSKA samlingen fanns den från Kalmartrakten. Allt nog en förvånande utbredning för en nyhet av denna storlek och lättkänhet.

En närmare granskning av fallet har emellertid givit en tillfredsställande lösning på saken och förklarat det hela genom en namnförväxling.

Arten *Thoreyi* DEJ är nämligen densamma som redan av